domicilium neque quasi domicilium Londini acquisivisse, sed nec acquirere voluisse, cum ad octo tantum dies a Parisiis abfuerint, et Adrianus ad castra remeare deberet, post paucos dies. Statim ac servitio militari solutus est matrimonium in Anglia celebratum transcriptum fuit, curantibus conjugibus, in «status civilis» ut aiunt, registris; at de religioso matrimonio coram Deo et Ecclesia non curaverunt, aut saltem nihil actum est hunc in finem. Mox inter eos orta sunt jurgia et dissensiones; divortium civile petatum et obtentum est a viro, qui etiam alii mulieri nupsit civiliter. Nunc autem Adrianus, diuturno morbo laborans, a quo eum salvum fore non speratur, ut propriae conscientiae et susceptae prolis legitimitati consuleret, causam nullitatis coram hac curia instituit, quae sub die 19 martii nuper edixit: «Constare de nullitate matrimonii inter Adrianum La... et Camillam Lé... Londini, die quinta decembris 1876 celebrati, ex defectu formae Tridentinae».

Ab hac sententia matrimonii defensor appellare debuit ad Sanctam Sedem, quum hic non sit casus in quo, juxta decretum anni 1889, ipsi liberum sit una sententia nullitatis contentum esse, data nullitatis matrimonii evidentiâ. Cum vero facta causae certa et probata sint, et ex alia parte urgeat necessitas providendi misero statui Adriani, graviter aegrotantis, satius duxi ad hanc Supremam S. Inquisitionis Congregationem recurrere, ut absque mora sententia hujus curiae confirmetur, nedum ad S. Congregationem Concilii acta transmittam.

Facta, ut dixi, certa sunt: vix per octo dies sponsi, qui certissimo heic in Galliis domicilium retinebant, in Anglia manserunt; nulla delegationis petitio aut concessio; sed nec ulla deinde matrimonii heic celebratio, quum praesertim nullitatem ne suspicarentur quidem sponsi. Una est

difficultas, quoad meritum causae, quam movit unus e consultoribus adhibitis; hic nempe, etsi fateatur invalidum esse matrimonium quod in loco, ubi tridentinum decretum non viget, contrahitur ab iis qui eo se conferunt in fraudem, ad tramites celebris responsionis Urbani VIII ad Archiepiscopum Coloniensem, tamen vult eandem fraudem necessario verti circa legem *canonicam*, id est ut contractantes expresse intendant se substrahere necessitati contrahendi coram parochio et testibus; atqui, prosequitur, in casu, Adrianus et Camilla in Angliam se contulerunt quidem, nec ibi domicilium aut quasi acquisierunt; at non egerunt in fraudem legis *canonicae* bene quidem in fraudem legis *civilis* aut potius *militaris*; unde, concludit, in casu: non satis constare de nullitate. Qua non obstante sententia, curia pro nullitate iudicium protulit, cujus confirmationem (vel infirmationem) quam citissime praestolatur ab hac Suprema Congregatione, ut urgenti necessitati in qua versatur actor, provideatur.